Moção Nº 11/2005

Senhor Presidente,

Os  Vereadores signatários desta  requerem, consoante  preceitos regimentais, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO, à Sra. Horma de Souza Valadares Meireles, pela sua meritória eleição como Presidente da Academia Pouso-alegrense de letras.

JUSTIFICATIVA

O Poder Legislativo Municipal associa-se, neste ato, para  externar, em nome do Município que representa, o reconhecimento pela meritória eleição da poetisa,  Sra. Horma de Souza Valadares Meireles,  para ocupar o honroso cargo de Presidente da Academia Pouso-alegrense de letras, que congrega premiados trovadores, cronistas, contistas, poetas e romancistas de Pouso Alegre, os quais contribuem de forma efetiva para o destaque cultural de nossa Terra, em níveis estadual, nacional e internacional.

Sala das Sessões, 11 de Abril de 2005.

	GERALDO CUNHA FILHO

	PRESIDENTE DA MESA

	ANDRÉ ADÃO ANTUNES
	AYRTON ZORZI

	VEREADOR
	2º SECRETÁRIO

	LUIZ PEREIRA LOPES
	MARCOS CAMPANELLA

	VICE-PRESIDENTE
	1º SECRETÁRIO

	MIGUEL SIMIÃO PEREIRA
	NELSON PEREIRA ROSA

	VEREADOR
	VEREADOR

	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES
	RAPHAEL PRADO

	VEREADOR
	VEREADOR

	SÉRGIO BERNARDES DA SILVA
	VIRGÍLIA ROSA

	VEREADOR
	VEREADORA

PAGE